

แบบสรุปราคางานก่อสร้างงานสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

โครงการเสริมผิวถนน Asphaltic Concrete ถนนเลขบูรณะ ช่วง (ถนนทางไปวัดป่าโชติการาม - ทางหลวงชนบทหมายเลข 3002)

สถานที่ก่อสร้าง

ถนนเลขบูรณะ ช่วง (ถนนทางไปวัดป่าโชติการาม - ทางหลวงชนบทหมายเลข 3002) ชุมชนศรีเจริญ หมู่ 14 ต.เมืองใหม่ อ.ศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลโนนสูงเปลือย ตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

แบบเลขที่

คำนวณราคาเมื่อวันที่

6 พฤศจิกายน 2568

ปริมาณงาน

ขนาดถนน กว้าง 5.50 ม. ยาว 306.00 ม. หน้า 0.04 ม. หรือมีพื้นที่ Tack Coat Asphalt ไม่น้อยกว่า 1,683.00 ตร.ม. และตีเส้นจราจรด้วยสี Thermoplastic

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลโนนสูงเปลือยกำหนด

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	715,791.89	FACTOR F
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	3,500.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
			- เงินประกันผลงานหัก 0 %
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
			- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	719,291.89	
	คิดเป็นราคา	719,000.00	
	เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 919918 / 2568 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2568 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

ประธานกรรมการ

(นายเอกภพ ดาริย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

กรรมการ

(นายปฏิภาณ นามวงศ์)

นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....

กรรมการ

(นายศุภชัย หนัมนมา)

ผู้ช่วยช่างสำรวจ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างงานสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

โครงการเสริมผิวถนน Asphaltic Concrete ถนนเคหะปุระ ชวง (ถนนทางไปวัดป่าโชติการาม - ทางหลวงชนบทหมายเลข 3002)

สถานที่ก่อสร้าง

ถนนเคหะปุระ ชวง (ถนนทางไปวัดป่าโชติการาม - ทางหลวงชนบทหมายเลข 3002) ชุมชนศรีเจริญ หมู่ 14 ต.เมืองใหม่ อ.ศรีบุญเรือง จ.หนองบัวลำภู

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลโนนสูงเปลือย ตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

แบบเลขที่

คำนวณราคาโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

6 พฤศจิกายน 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FACTOR F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคา
1	งานผิวทาง							
1.1	งาน (Asphaltic concrete) ปูบน Tack Coat หนาเฉลี่ยไม่น้อยกว่า 0.04 ม.	ตร.ม.	1,683.00	299.46	503,991.18	1.3642	352.43	687,544.77
2	งานติดตั้งจราจร							
2.1	สีตีเส้น (Thermo plastic Plant) สีเหลือง	ตร.ม.	10.20	290.00	2,958.00	1.3642	354.22	4,035.30
2.2	สีตีเส้น (Thermo plastic Plant) สีขาว	ตร.ม.	61.20	290.00	17,748.00	1.3642	354.22	24,211.82
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00					
รวมราคาค่าต้นทุน					524,697.18	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		715,791.89

ผลรวมค่างานต้นทุนงานตุ๊กกันท์

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานตุ๊กกันท์

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

-
524,697.18

-
1.3642

(1) งานปรับระดับด้วยแอสฟัลท์คอนกรีต (ASHALT CONCRETE LEVELLING COURSE) (งานแตกโค้ด)

ความหนา 4 ซม.

ปริมาณ ASPHALT CONCRETE ทั้งโครงการ = 161.67 ตัน

ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน 289 กม. (ไม่เกิน 300 กม.) 450.84 บาท/ตัน = 262.67 บาท/ตัน

ค่าติดตั้งเครื่องผสม : 250,000/10,000 บาท/ตัน = 25 บาท/ตัน

(กรณีที่ปริมาณงาน ASPHALT CONCRETE ทั้งโครงการ น้อยกว่า 10,000 ตัน ให้ใช้ปริมาณ ASPHALT CONCRETE = 10,000 ตันในการคิดค่าติดตั้งเครื่องผสม)

ค่ายาง AC 60/70 5.5 % = 0.055 ตัน @ 35,800 บาท/ตัน = 1,969.00 บาท/ตัน

ค่าหินผสมแอสฟัลต์ 0.74 ตัน @ 490.66 บาท/ตัน = 363.08 บาท/ตัน

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อม = 383.21 บาท/ตัน

(งานผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต : ค่าผสมวัสดุแอสฟัลท์ติกคอนกรีต.....)

ค่าขนส่ง 1 กม. (ปกติใช้ L/4) = 4.50 บาท/ตัน

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อม (งานผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต : งานปูลาดและบดทับ ผิว AC หนา 4 ซม.)

บนผิวแตกโค้ด 11.74 บาท/ตร.ม. * 0.90 (ตัวแปร) * 10.41 ตร.ม./ตัว = 109.99 บาท/ตัน

ค่าใช้จ่ายรวม = 3,117.45 บาท/ตัน

ค่างานต้นทุน 3,117.45 / 10.41 = 299.46 บาท/ ตร.ม.